perferre: potuisset tñ tradere ista pcepta dicens: Memento ⁊ ob/ serua diē sabbati. ⁊ sic magis pformaret diuine locutiōi q̄ dī cēdo vnū ⁊ omittēdo aliud. Et notādū q h distinctio ab alijs assignata inter memento et obserua: facit valde cōtra eos in ex/ positione illi⁹ xbi. Malach. vlt. vbi dicit: Memento legis moy si: prout deo duce ibidem declarabit.

In ca. v. vbi dicit in postil. Cui⁹ causa s̄dit: Quis det eos talē hre mentē? **Additio. iij.** In h qd dī/ citur: Quis det eos talē habere mētē. nō solū itel/ ligi q eēt beneplacitū deo vt deuz ti/ meret ⁊c. s. etiā includitur q h p̄det etiā a p̄tate hūana: p libez arbitriuz: iuxta illud Eccl. xv. De⁹ creauit hoīez ⁊ reliq̄t eū in manib⁹ p̄siliū sui: vanū enī aliq̄s diceret oprando: Quis det vt h fiat. si illud opratuz esset omnino in potestate optantis.

In ca. v. vbi dicit in postill. Nō de/ clinabit ad dexterā neqz ad sinistrā.

Additio. iij. In h enī qd dicitur: Nō declinabit ad dextram neqz ad sini/ strā: phibet declinatio obseruatiā p/ cepto: nō solū causa pspertatis vel aduerstat⁹: s. etiā ne ex aliq̄ alia cau/ sa deuit ab intētiōe legislatoris ad vnā p̄tē nec ad aliā: sicut cū dicit supra h Deutero. iij. Non adiciētis sup ver/ bū qd ego p̄cipio: nec minuat. et iste sensus videt cōphēdere p̄mum: ⁊ magis p̄tinere ad sensū litteralē: nā qz dexterā intelligat pspertatis: ⁊ p sini/ stram aduerstat⁹: videtur p̄tinere ad mysticā expositionem ⁊c.

Replica Burgē. In qn/ to ca. distinguit postill. pcepta decalo/ gi a pceptis dilectiōis dei et p̄cipi p hoc qz decalogus pprie dicit lex: dilectio autē finis ⁊ pncipiū est decalogi: in quā decalogus ordinat⁹: put innuit in. vj. ca. hui⁹: hanc distinctionē egregerēs Burgē. dicit pceptum dile/ ctionis dici debere legē. pp̄riissime: cum sit primū ⁊ maximum pceptum in lege: ad qd omnia pcepta ordinant⁹: in rta illud Ap̄li: Finis pcepti ē charitas. Hoc autē argumētū Burgē. ten tatiū est: laborans in iniquitate: nam postillator p suā distin ctionē nō negat: qn pceptum dilectionis sit maximū pceptum in lege contentum: qz saluator sic respōdit querenti de magno mādato in lege: veritatē non sequit qd Burgē. intendit: qz cōsequētia non valet: hoc est mandatū magnū in lege: igitur est pprie lex: quia multa continent in lege: que cōtra legem. p prie acceptam per Ap̄lm distinguunt: ad Gal. ij. vbi ap̄ls vo lens ostendere pp̄iam legis acceptionem dicit per legem nō esse iusticiam sed per fidem: dicit etiam legem. ppter transgres/ sionem positam. ⁊ multa similia: put in suis eplis videri pōt: que pprie dilectioni non cōueniunt: quia vtiqz dilectio iustī cia est: vt distinguit contra legem: quia qui diligit vnus efficit tur cum eo spūs: qd sine perfecta iusticia nō fit: etiam dilectio non est. ppter transgressionē: imo fuit recte rationi complanta ta in angelo ⁊ homine ante transgressionē: sic igit accipiendo legem. put Apostol⁹ distinguit a p̄missione et fide formata q est dilectio: pprie lex non est: q̄nls in lege principaliter vt fi nis intendatur: sicut et pmissio que in lege patribus facta est: lex dici non meretur simili ratione. Frustra igit Burgē. postil latozem norauit: qz circa capitulū. vj. in quo hoc maximum p/ ceptum continetur breuiter se expēdit: ponens tamen ad in/ tellectum necessaria: quia non erat sui ppositi scribere tracta/ tus quemadmodū Burgē. et alij: sed soluz ordinare postillā litteralis sensus sufficienter declaratiuam.